
    
    
        
            
                
                    
                        
                        
                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        Navigation


                        
                            
                            
                                Navigace

                                
                                    	Hlavní strana
	Náhodná stránka


                                

                            

                            
                                  Tématické portály

                                  
                                      	Příroda
	Umění a kultura
	Geografie


                                  

                              


                        

                    

                

                

 
 

                

                
                    
                        




    
        Zadost dolozka
    


    
        
                
                    [image: ]
                
        

    

    

    
        
            
                
                            
                                
                                    Autor:
                                

                                
                                    OISV
                                

                            

                            
                                
                                    Přisuzování:
                                

                                
                                    Obrázek je označen jako „Vyžadováno uvedení zdroje“ (Attribution Required), ale nebyly uvedeny žádné informace o přiřazení. Při použití šablony MediaWiki pro licence CC-BY byl pravděpodobně parametr atribuce vynechán. Autoři zde mohou najít příklad pro správné použití šablon.
                                

                            

                            
                                
                                    Shortlink:
                                

                                
                                    https://czwiki.cz/b/4350e
                                

                            

                            
                                
                                    Zdroj:
                                

                                
                                    Wikimedia Commons
                                

                            

                            
                                
                                    Formát:
                                

                                
                                    1239 x 1754 Pixel (135374 Bytes)
                                

                            

                            
                                
                                    Popis:
                                

                                
                                    Žádost o výjezdní doložku
                                

                            

                            
                                
                                    Licence:
                                

                                
                                    CC BY-SA 4.0
                                

                            

                            
                                
                                    Credit:
                                

                                
                                    Vlastní dílo
                                

                            

                        
                            
                                Sdílet obrázek:
                            

                            
                                
                                    [image: Facebook]     



                                
                                 
                                
                                    [image: Twitter]    



                                
                                 
                                
                                    [image: Pinterest]    



                                
                                 
                                
                                    [image: WhatsApp]        



                                
                                 
                                
                                    [image: Telegram]  
	.st0{fill:url(#SVGID_1_);}
	.st1{fill:#FFFFFF;}
	.st2{fill:#D2E4F0;}
	.st3{fill:#B5CFE4;}
         



                                
                                 
                                
                                    [image: E-Mail]  
	.st0{fill:#134563;}
    



                                
                            

                        

                

            

        

        
Více informací o licenci na obrázek naleznete zde.            Poslední aktualizace: Fri, 07 Apr 2023 21:57:13 GMT
        
        



    


    

        Relevantní obrázky

        
                
                    
                            [image: ]
                    
                
        


        

        Relevantní články

            Výjezdní doložka

            
                Výjezdní doložka znamenala vlastní povolení k vycestování do většiny států světa. Občané ČSSR museli před cestou do zahraničí požádat o její udělení. K písemné žádosti, která se podávala na oddělení Správy pasů a víz SNB, občané dokládali též doporučení zaměstnavatele, školy, vojenské správy nebo národního výboru. Zaměstnavatel před doporučením vyžadoval splnění několika dalších náležitostí a osobní pohovor na kádrovém oddělení. Škola podmiňovala doporučení pro vydání výjezdní doložky vyplněním podrobné žádosti, kde bylo nutné uvést cíl cesty, a kterou musel doporučit vedoucí učitel studijní skupiny, vedoucí učitel ročníku a předseda Socialistického svazu mládeže. K žádosti se přikládaly dvě fotografie, kolek v hodnotě 50 Kčs, cestovní pas, devizový příslib a výpis z rejstříku trestů. Zpracovávání žádosti o výjezdní doložku trvalo přibližně jeden měsíc. Během této doby neměl žadatel cestovní pas, takže nemohl cestovat ani do socialistických zemí.
                 .. pokračovat ve čtení
            





                    

                

            

        

        
            
                
                    
                            
                                Licence na texty na této stránce: CC-BY-SA 3.0 Unported.
                            
                            
                        Otisk  - Prohlášení o ochraně údajů

                        
                    

                    

                

            

        

    

    
[image: ]

